
5oFleSa
Società Regionale per la Sanità S.p.A.

Provvedimento del Direttore Acquisti n. 43 del 04 ottobre 2021

Oqqetto: Procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura di

dispositivi per emoàinamica - Presa d'atlo conferimento ramo d'azienda dalta società

Volcano Europe BV a Philips spa- provvedimento n. 38 del 06/09/2021

PREMESSO

- che la Regione Campania in attuazione dell'art.6, comma 1, della L.R. n. 28 del 2411212003,

modificato dait'art. t, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del2g/l22}O5, ha costituito "una società

per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo,

finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da

integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del

sistema sanitario regionale e per I'equilibrio della gestione conente del debito della sanità",

denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, lsola F9;

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all'art.1, comma 455, ha statuito che: 'ai fini

del contenimento e della razionalizzazione della spesa per I'acquisto di beni e servizi, le regioni

possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali

di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti

regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche I

amministrazioni aventi sede nel medesimo tenitorio";

-che l'art. I del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia

sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: " Nell'ambito

dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (...) operante presso I'Autorità per la vigilanza dei

contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito I'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno

parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai sensi

dell,art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n.296" ed, al comma 5, che: " Ai fìni del

perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la ,azionalizzazione della spesa per

l'acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono owero designano, entro il 3'l dicembre 2014, ove

non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto al comma 1. ( ..)" ;

- che, pertanto, nel perseguimento dei fìni sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell'art- 6, della L.R.

n.28 del24t1Z2003 della Regione Campania così come modificato dalla L.R. n.5 del 2910512021 ' la

So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, comma 1, lett. i) del

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e soggetto aggregatore ai

sensi dell'articolo I del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66 (Misure urgenti per la competitività e la

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o

So.Re.Sa. Spa - cotr L,rlro Xrc c Tel [8] 7l?l]l?4 lllrtile sn:laLe lodrce F rr :ii: Prrì:a l.! A ei

\'".r- ""'r". iÀX [8 ?5[[l]12 trm 51[] 0 0 tr0 iscrtr cn: a lìeg stir re e imr-:s;

irr"oi,rrr'orr,rfrr,'tl Efl ""'lrrr wurv/scr?:: Li lots'3nrrl3 '/Ersa: dr ll:polr ['\?SEEBllli



5oRe5a
Societa [{egionale per la Sanità S.p.A.

conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società partecipate

in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in house, ad eccezione di EAV Sd

e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli del

trasporto su feno e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel

medesimo territorio;

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 'Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori

(... )" all'art. 1 , co. 2, ha stabilito che: "resta comunque ferma I'iscrizione all'elenco della Consip S.p.A.

e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell'art. 1, comma 455,

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, owero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, del

decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n.8912014":

- che con delibera ANAC n. 781 del 04 settembre 2019, è stata confermata l'iscrizione (già disposta

con Delibera n. 58/2015 e 3112018) della So.Re.Sa. per la Regione Campania nell'elenco dei

Soggetti Aggregatori di cui al predetto art. I del D.L. n.66 del 24 aprile 2014 convertito dalla Legge

n. 89 del 23 giugno 2014;

CONSIDERATO

- che con determinazione del Direttore Generale n.44 del 09 marzo 2021 si e proceduto alla

aggiudicazione della procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro per la fornitura

triennale dei dispositivi per emodinamica;

- che con provvedimento del Direttore Acquisti n. 38 del 06 settembre 2021 si e di proceduto a

prendere atto del conferimento di ramo d'azienda dalla società VOLCANO EUROPE BV in favore

della società Philips spa e del conseguente trasferimento in favore di quest'ultima, della titolarità dei

prodotti contenuti nell'offerta presentata per la gara di che trattasi dalla società Volcano Europe BV

- che nel succitato provvedimento, per mero erore materiale, non viene riportata il trasferimento alla

società Philips del lotto 40 nel quale la società volcano Europe BV è risulta 4'graduata.
ATTESO

- che con nota registro di sistema PlM2875-21 DEL 16tOOt2O21 la società Volcano Europe BV, con

atto stipulato innanzi al notaio dott.ssa Chiara Clerici in Milano del 29.04.2021 , Rep. 3.1564/7934

ha comunicato di avere conferito alla società Philips il ramo d'azienda afferente denom inalo lmage
Guided Therapy - Device costituito dalle aftività e dai rapporti giuridici e da ogni altro elemento
funzionalmente organizzato per l'esercizio dell'attività di commercializzazione e distribuzione nel
mercato italiani di apparecchiature e dispositivi medici relativi ai settori della Cardiologia
lnterventistica e della Chirurgia vascolare e radiologia lnterventistica, pertanto, I'azienda philips

subentra alla società Volcano VB in tutti i contratti in essere e su tutte le procedure in svolgimento
che riguardano l'oggetto della cessione;

So.Re.Sr. Spa - con unico Socio

Sede legale:

Centro 8irezionale lsola [3 80143 fi+ol

Iel.08l2t28l14
FAX 08r7s00fl2
www soresa.it

lapìtale sociale

Euro 50!.000,00

Itie.amente vErsati

[odice [iscale, Partita l.V.A. ed

iscrizione al Registrs delle lmprese

di Napoli 04785§81215

2



5oFIe5a
Società Regionale per la Sanità S.p.A.

CONSIDERATO, pertanto, di aggiudicare per effetto del conferimento di ramo d'azienda dalla

società la fornitura relativamente anche del lotto 40.

Tanto premesso, il Direttore Acquisti in virtù degli Ordini di Servizio n.5 del 26 marzo 2021 e n.

del 31 agosto 2021

DETERMINA

1- di prendere atto dell'atto di conferimento di ramo d'azienda dalla società VOLCANO EUROPE

BV in favore della società Philips spa e del conseguente trasferimento in favore di quest'ultima, della

titolarità dei prodotti contenuti nell'offerta presentata per la gara di che trattasi dalla società Volcano

Europe BV e di tutti i procedimenti e contratti in essere che riguardano attività di

commercializzazione e distribuzione nel mercato italiani di apparecchiature e dispositivi medici

relativi ai settori della Cardiologia lnterventistica e della Chirurgia vascolare e radiologia

lnterventistica;

2- di dare atto che gli uffici preposti hanno proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di

qualificazione previsti dal Codice dei contratti pubblici;

3- di aggiudicare il lotto 40 a Philips spa;

4- di notificare il presente prowedimento alle ditte Volcano Europe VB e a Philips spa;

5- di pubblicare il presente prowedimento sul sito istituzionale www.soresa.it alla sezione'società

trasparente/ ovvedimenti dirioenti/d rmtnaztonl

ll presente atto è immediatamente esecutivo

ll Direttore Acquisti
Dott.ssa Nad Ru

20

3

--..r\--'''Pubblicato il 04 ottobre 2021

§o.Re.Sa. Spa - con unico Socio

Sede legale:

lentro 0:rezionale lsola [9 80143 |lapol

TEl.08l 2128174

tAx 08r 7snlil2
www soresa.il

[apitale srciale

turo Sfl0.[01,1]l

lnle.amefl? !Ersatl

Iodice Fiscale. Part]ta l.V.A. ed

iscriziore al [ìeoistro delle lmprese

di |lapoli 04788681215

- che gli uffici preposti hanno proweduto alle verifiche di legge.


